
 1 

ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17 
Tyršova 17 
Kostelec nad Orlicí 
517 41 

 
 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 

O ČINNOSTI ŠKOLY 

 ZA ŠKOLNÍ ROK 2015/2016 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

Výroční zpráva: Školní rok: 2015/2016 

Vypracovala: Mgr. Jana Polnická 

V Kostelci nad Orlicí Dne 31. 8. 2016 

Pedagogická rada projednala dne: 25. 8. 2016 

 
 

 
 
 
 



 2 

Obsah: 
 

1.  CHARAKTERISTIKA ŠKOLY 
1.1  Základní údaje o škole  
1.2  Součásti školy  
1.3  Stav žáků ve školním roce  
1.4  Charakteristika školy - popis 
 
2. Personální údaje 
2.1 Přehled počtu zaměstnanců 
2.1.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 
2.1.2 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 
2.1.3 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 
2.1.4. Seznam zaměstnanců 
 
2.2 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
2.3 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 
 
3. Vzdělávací program školy 
3.1. Učební plány školy 
3.1.1 Hudební obor 
3.1.2 Výtvarný obor 
3.1.3 Taneční obor 
 
4. Přijímací řízení 
 
5. Absolventi školy 
5.1 Absolventi, přijatí ke studiu na odborných školách 
 
6. Účast žáků v soutěžích 
  
7.  Informace a fotodokumentace z průběhu školního roku 2015/2016 
7.1 Kalendář akcí školy v roce 2015/2016 
 
8. Zakoupené nástroje a učební pomůcky ve školním roce 2015/2016 
9. Rekonstrukce v budově školy  
10. Kontroly provedené Českou školní inspekcí  
10.1 Kontroly ostatní  
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

1. Charakteristika školy 
 
1.1 Základní údaje o škole 
 

Název školy ZÁKLADNÍ UMĚLECKÁ ŠKOLA F. I. Tůmy,  
Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17 

Adresa školy Tyršova 17, Kostelec nad Orlicí 517 41 

IČ 71230432 

Bankovní spojení 78-8971620217/0100 

DIČ CZ71230432 

  

Telefon/fax 494 321 357, 773 781 164 

E-mail zus.kostelec@centrum.cz 

Adresa internetové stránky www.zus-kostelec.cz 

  

Právní forma příspěvková organizace 

Zařazení do sítě škol 1. 1. 2005 

Název zřizovatele Město Kostelec nad Orlicí 

Adresa zřizovatele Palackého náměstí 38, Kostelec nad Orlicí 517 41 

Telefon/fax 494 337 111 

E-mail podatelna@muko.cz 
IZO školy 102 406 294 

Přehled hlavní činnosti školy 
(podle zřizovací listiny) 

Zajištění činnosti v oblasti školství dle zákona č. 561/2004 
Sb., příspěvková organizace jako základní umělecká 
škola poskytuje základy vzdělávání v jednotlivých 
 
 
 

Občanské sdružení při ZUŠ Klub rodičů při ZUŠ Kostelec nad Orlicí, z.s. 
Zapsán ve spolkovém rejstříku u KS v HK v oddílu L, 
složka č. 5373 
IČO: 26670305 
Bankovní spojení: 217627496/0600  

 
§ 144 zákona č. 561/2004 Sb., školský zákon (Údaje v rejstříku škol a školských zařízení) 
 

 
 
1.2 Základní údaje o škole 
 
 

Součásti školy Kapacita 

ZUŠ F.I.Tůmy, Kostelec nad Orlicí, 
Tyršova 17 - ředitelství 

460 žáků pobočky 

ZŠ Vamberk, Komenského 95 

ZŠ Častolovice, Komenského 209 

 
 
 



 4 

1.3 Stav žáků ve školním roce 
 
Ve školním roce 2015/2016 navštěvovalo Základní uměleckou školu F. I. Tůmy v Kostelci 
nad Orlicí celkem 460 žáků, kteří byli zařazení ve studiu podle oborů takto (stav 
k 30.9.2015): 
 

 Hudební obor Výtvarný obor Taneční obor 

Přípravné studium I.st. 32 10 19 

Základní studium I.st. 203 106 61 

Přípravné studium II.st. 3 0 0 

Základní studium II.st. 26 0 3 

Studium pro dospělé 0 0 0 

Celkem 261 116 83 

Celkový počet žáků 460 

 
1.4 Charakteristika školy – popis 

 
7. února 1966 bylo slavnostně zahájeno vyučování v nově upravených místnostech 
Lidové školy umění v Kostelci nad Orlicí, v nynější budově, ale stále jako v pobočce 
Rychnova nad Kněžnou. 1. 9. 1966 vzniká samostatná Lidová škola umění v Kostelci nad 
Orlicí. Jejím ředitelem byl Josef Dobeš. Celkový počet všech žáků byl 220. 
V letech 1973/74 přibylo vyučování v pobočce ve Vamberku, umístěné původně jen 
dočasně, ale zřejmě nastálo, v budově ZDŠ Vamberk. 
Ve školním roce 1990/91 začalo vyučování na pobočce v Častolovicích, opět v budově 
tamní základní školy. 
Od 1. ledna 2005 se škola stala příspěvkovou organizací s právní subjektivitou a nese 
název Základní umělecká škola F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17. 
Studium je organizováno do tří oborů. Hudební obor je rozdělen na oddělení smyčcových 
nástrojů, pěvecké, klavírní, žesťových nástrojů, dřevěných dechových nástrojů, kytarové a 
akordeonové oddělení. Výtvarný obor vyučuje kresbu, malbu, a keramiku. Přehled 
uzavírá taneční obor. 
 V průběhu školního roku vystupují žáci se svými učiteli na interních či externích 
koncertech školy, vernisážích, besedách apod. Práce žáků výtvarného oboru je možné 
shlédnout na výstavách  nejenom v prostorách školy, ale i ve vestibulu Městského úřadu 
v Kostelci nad Orlicí. Velice hodnotná jsou  i celovečerní představení tanečního oboru. 
 Motivace žáků a rozvoj jejich vztahu k umění je podporována organizováním 
vzdělávacích zájezdů na divadelní představení, koncerty a výstavy (Státní opera Praha, 
Národní divadlo v Praze, v Brně, Rudolfinum v Praze, Filharmonie v Hradci Králové, 
Moravské divadlo v Olomouci apod.), ale také pořádáním interních  koncertů. 
Velký důraz je kladen na odbornou připravenost pedagogů, ale i na využití moderních 
technologií.  

 
 
 
 
 
 
 



 5 

2. Personální údaje 
 
2.1 Přehled počtu zaměstnanců 
 

 
Interní zaměstnanci Externí zaměstnanci 

pedagogičtí nepedagogičtí pedagogičtí nepedagogičtí 

Zaměstnanců celkem: 21 14 2 5 0 

                z toho mužů: 4 4 0 0 0 

                              žen: 17 10 2 5 0 

 

2.1.1 Členění zaměstnanců podle věku a pohlaví 
 

Věk muži ženy celkem % 

do 20 let 0 0 0 0 

21 - 30 let 0 2 2 10 

31 - 40 let 1 2 3 14 

41 - 50 let 2 9 11 52 

51 - 60 let 0 4 4 19 

61 a více let 1 0 1 5 

Celkem 4 17 21 100% 

 
 

2.1.2 Členění zaměstnanců podle vzdělání a pohlaví 
 
Nejvyšší dosažené vzdělání  muži ženy celkem % 

základní X X X X 

vyučen X 1 1 4,5 

střední odborné X X X x 

úplné střední 1 x 1 4,5 

vyšší odborné - konzervatoř 2 7 9 43 

vysokoškolské 1 9 10 48 

Celkem 4 17 21 100,0% 

 
2.1.3 Členění pedagogických pracovníků podle odborné kvalifikace 
 
Odborná kvalifikace splňuje 

kvalifikaci 
nesplňuje 
kvalifikaci 

celkem % 

Konzervatoř, VŠ pedagogická 18 0 18 95 

Střední odborné 
§32 zákonač.563/2004Sb v pl. znění 

1 
. 

0 1 5% 

Celkem 19 0 19 100,0% 

 
 
 
 
 
 
 

 
 



 6 

2.1.4 Seznam zaměstnanců 
 
 

 
 
Nepedagogičtí zaměstnanci 
 
Mgr. Marta Voborníková - ekonomka 
Miroslava Prchalová - uklízečka 
 
 
 

 Pedagogický pracovník Předmět 

1 ALT Tomáš Žesťové nástroje, zobcová flétna, KHP 

2 BLAŽKOVÁ Kateřina Klavír 

3 ČECHOVÁ Jarmila Příčná flétna, zobcová flétna, KHP 

4 ČEPELKOVÁ Helena Housle, KHP 

5 DAŠKOVÁ Olga Kytara, KHP 

6 HAVLÍNOVÁ Irena Klavír, korepetice 

7 HRUŠKA Robert Žesťové nástroje, zobcová flétna, KHP 

8 HOLÁ Barbora Violoncello 

9 ICHOVÁ Jana Hudební nauka, Sólový zpěv 

10 KLECANDR Václav Saxofon, Klarinet, KHP 

11 KOŽÚŠKOVÁ Ivana Housle 

12 MARTINEC Tomáš Výtvarný obor 

13 MARTINCOVÁ Jana Výtvarný obor 

14 NEUBAUEROVÁ Lenka Taneční obor 

15 PEŠKOVÁ Tetyana Klavír, koperetice 

16 POLNICKÁ Jana Ředitelka školy, klavír 

17 POTŠTEJNSKÁ Dagmar Sborový zpěv, Keyboard, Hudební nauka 

18 STRÁŽNICKÁ Kateřina Akordeon 

19 ZEMENOVÁ Taťána Klavír 



 7 

2.2 Další vzdělávání pedagogických pracovníků 
 
 
Mgr. Jana Polnická – ředitelka 

název akce: Metodické centrum JAMU Brno  
termíny: 26.9.2015, 21.11.2015, 12.12.2015,     
              23.1.2016,20.2.2016, 19.3.2016,  
             14.5.2016, 18.6.2016 
pořadatel: JAMU Brno 
lektor: Prof. Vlasáková a pozvaní hosté 
akreditovaný kurz MŠMT ČR v rámci DVPP 

 

název akce: Specifické poruchy učení a chování u dětí v ZUŠ  
termíny: 23.11.2015  
pořadatel: Školské zařízení pro DVPP Rychnov n. Kn  
lektor: Speciální pedagožka p. Kudelová 
akreditovaný kurz v rámci DVPP 

 

název akce: Školské zákony a ZPP - vybrané problémy 
termíny: 23.11.2015  
pořadatel: Paris  
lektor: pan Jiří Valenta 
akreditovaný kurz MŠMT ČR 5773/2014-1 

 

název akce: Cvičení, denní chléb klavíristy, jak uvolnit žáka 
v jakémkoliv věku 
termíny: 26.4.2016  
pořadatel: ZUŠ Choceň 
lektor: prof. Alena Vlasáková 
vzdělávací kurz 

 
 
 
Jarmila Čechová – Krečmerová – učitelka 

název akce: Cyklus seminářů komorní hudby  
termíny: 21.11.2015,12.2.2015,27.2.201619.3.2016,28.5.2016 
pořadatel: ZUŠ Praha, Šimáčkova 16 
lektor: MgA. Magdaléna Tůmová 
akreditovaný kurz MŠMT ČR pod č.j. MŠMT-30366/2014-1-869 

 
Helena Čepelková – učitelka 

název akce: Smyčcové soboty 2015/2016  
termíny: 26.9.2015, 24.10.2015, 21.11.2015, 9.1.2016, 6.2.2016,  
              12.3.2016, 9.4.2016, 7.5.2016  
pořadatel: Konzervatoř Brno  
lektor: Pozvaní lektorři 
akreditovaný kurz v rámci DVPP 

 
Olga Dašková – učitelka 

název akce: Specifické poruchy učení a chování u dětí v ZUŠ  
termíny: 23.11.2015  
pořadatel: Školské zařízení pro DVPP Rychnov n. Kn  
lektor: Speciální pedagožka p. Kudelová 
akreditovaný kurz v rámci DVPP 

 



 8 

název akce: Kytarový seminář R. Coufala  
termíny: 17. 3. 2016, 13. 4. 2016 
pořadatel: ZUŠ Habrmanova Hradec Králové  
lektor: R. Coufal 
vzdělávací kurz 

 

název akce: Kytarový seminář R. Coufala  
termíny: 17.6.2016  
pořadatel: ZUŠ Habrmanova Hradec Králové  
lektor: R. Coufal 
vzdělávací kurz 

 
Ivana Kožúšková – učitelka 

název akce: Smyčcové soboty 2015/2016  
termíny: 26.9.2015, 24.10.2015, 21.11.2015, 9.1.2016, 6.2.2016,  
              12.3.2016, 9.4.2016, 7.5.2016  
pořadatel: Konzervatoř Brno  
lektor: Pozvaní lektoři 
akreditovaný kurz v rámci DVPP 

 

název akce: Specifické poruchy učení a chování u dětí v ZUŠ  
termíny: 23.11.2015  
pořadatel: Školské zařízení pro DVPP Rychnov n. Kn  
lektor: Speciální pedagožka p. Kudelová 
akreditovaný kurz v rámci DVPP 

 
Mgr. Jana Ichová - učitelka 

název akce: Specifické poruchy učení a chování u dětí v ZUŠ  
termíny: 23.11.2015  
pořadatel: Školské zařízení pro DVPP Rychnov n. Kn  
lektor: Speciální pedagožka p. Kudelová 
akreditovaný kurz v rámci DVPP 

 
Mgr. Jana Ichová - učitelka 

název akce: Pěvecké semináře konzervatoř Brno  
termíny: 26.9.2015, 17.10.2015, 23.1.2016, 11.6.2016  
pořadatel: Konzervatoř Brno  
lektor: pozvaní hosté 
akreditovaný kurz MŠMT ČR 

 

název akce: Hudebně pohybové semináře, Tóny jara 
termíny: 25. 9. 2015, 12. 2. 2016  
pořadatel: Vzdělávací instituce Tandem, Rychnov n. Kn.  
lektor: Prof. PhDr. Eva Jenčková, Csc. 
akreditovaný kurz MŠMT ČR 

 

název akce: Pěvecké semináře 
termíny: 24.9.2015, 17.10.2015, 23.1.2016, 11.6.2016  
lektor: Helena Matyášová 
vzdělávací kurz, další prohlubování ped. pracovník 

 
 
 
 
 



 9 

Jana Martincová – učitelka 

název akce: Výtvarná laboratoř – možnosti otisku  
termíny: 5.-7.2.2016  
pořadatel: Společnost TTM o.s. Rohozec  
lektor: Mgr. Miroslava Brázdová 
akreditovaný kurz MŠMT v rámci DVPP 

 
 
Mgr. Tomáš Martinec – učitel 

název akce: Výtvarná laboratoř – možnosti otisku  
termíny: 5.-7.2.2016  
pořadatel: Společnost TTM o.s. Rohozec  
lektor: Mgr. Miroslava Brázdová 
akreditovaný kurz MŠMT v rámci DVPP 

 
 
BcA. Taťána Zemenová – učitelka  

název akce: Metodické centrum JAMU Brno  
termíny: 20.2.2016, 19.3.2016, 23.4.2016,18.6.2016 
pořadatel: JAMU Brno 
lektor: Prof. Vlasáková a pozvaní hosté 
akreditovaný kurz MŠMT ČR v rámci DVPP 

 

název akce: Specifické poruchy učení a chování u dětí v ZUŠ  
termíny: 23.11.2015  
pořadatel: Školské zařízení pro DVPP Rychnov n. Kn  
lektor: Speciální pedagožka p. Kudelová 
akreditovaný kurz v rámci DVPP 

 

název akce: Cvičení, denní chléb klavíristy, jak uvolnit žáka 
v jakémkoliv věku 
termíny: 26.4.2016  
pořadatel: ZUŠ Choceň 
lektor: prof. Alena Vlasáková 
vzdělávací kurz, další prohlubování ped. pracovníků 

 

  
 
2.3 Údaje o prevenci sociálně patologických jevů 

 

Ve školním roce 2015/2016 nebyl zaznamenán výskyt sociálně patologických jevů. 

 

 

 

 

 

 



 10 

3. Vzdělávací program školy 

 
3.1 Učební plány školy 
 

   

3.1.1 Hudební obor: 
 
A) Učební plán pro základní umělecké školy č.j.: 18.418/95-25, vydán: 26. června 
1995 
 
Přípravné studium - Učební plán č.1 
 
I.stupeň základního studia: 
Učební plán č. 2a - (hra na klavír) 
Učební plán č. 2b - (hra na elektronické klávesové nástroje) 
Učební plán č. 3 - (hra na housle, violu, violoncello) 
Učební plán č. 4 - (hra na kontrabas) 
Učební plán č. 5a -(hra na zobcovou flétnu) 
Učební plán č. 5b - (hra na přípravný dechový nástroj) 
Učební plán č. 6 - (hra na dechové a bicí nástroje) 
Učební plán č. 8 - (hra na kytaru) 
Učební plán č. 9 - (hra na akordeon) 
Učební plán č. 10 - (pěvecká hlasová výchova) 
Učební plán č. 11 - (sborový zpěv) 
 
II. stupeň základního studia: 
Učební plán č. 12 - (klávesové, smyčcové, dechové nástroje, kytara, akordeon) 
Učební plán č. 13 - (pěvecká výchova a zpěv) 
 
Rozšířené vyučování: 
Učební plán č. 18, 19, 20, 21: (klavír, housle, viola, violoncello, kontrabas, dechové 
nástroje) 
Učební plán č.20, 21: (kontrabas, dechové a bicí nástroje) 
 
Podle těchto učebních plánů se ve školním roce 2015/2016 vyučují pouze žáci 5.-
7.ročníku I.stupně. Ostatní žáci se vyučují dle Školního vzdělávacího programu ZUŠ F. I. 
Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17 
 
 
 
 
 
B) Učební plány Školního vzdělávacího programu ZUŠ F. I. Tůmy, Kostelec nad 
Orlicí, Tyršova 17 („ Umění je ušlechtilý projev lidského ducha“) platného od 1. 9. 2015, 
Č.j. V1/2015  
 
Název studijního zaměření: 
 
Přípravné studium hudebního oboru 



 11 

Učební plán č. PH 01; Přípravná hudební výchova 
 
I.stupeň základního studia: 
Učební plán č. H 01; Hra na klavír 
Učební plán č. H 02; Sólový zpěv 
Učební plán č. H 03; Hra na housle 
Učební plán č. H 04; Hra na violoncello 
Učební plán č. H 05; Hra na zobcovou flétnu 
Učební plán č. H 06; Hra na příčnou flétnu 
Učební plán č. H 07; Hra na klarinet, Hra na saxofon 
Učební plán č. H 08; Hra na trubku, Hra na lesní roh, Hra na baskřídlovku, Hra na tubu 
Učební plán č. H 09; Hra na kytaru 
Učební plán č. H 10; Hra na akordeon 
Učební plán č. H 11; Sólový zpěv 
Učební plán č. H 12; Sborový zpěv 
 
II. stupeň základního studia: 
Učební plán č. H 01-II; Hra na klavír 
Učební plán č. H 02-II; Sólový zpěv 
Učební plán č. H 03-II; Hra na housle 
Učební plán č. H 04-II; Hra na violoncello 
Učební plán č. H 05-II; Hra na zobcovou flétnu 
Učební plán č. H 06-II; Hra na příčnou flétnu 
Učební plán č. H 07-II; Hra na klarinet, Hra na saxofon 
Učební plán č. H 08-II; Hra na trubku, Hra na lesní roh, Hra na baskřídlovku, Hra na tubu 
Učební plán č. H 09-II; Hra na kytaru 
Učební plán č. H 10-II; Hra na akordeon 
Učební plán č. H 11-II; Sólový zpěv 
Učební plán č. H 12-II; Sborový zpěv 
Učební plán č. H 13 ; Základní studium II.stupně se zaměřením na kolektivní výuku pro 
studijní zaměření Hra na housle, Hra na violoncello, Hra na zobcovou flétnu, Hra na 
příčnou flétnu, Hra na klarinet, Hra na saxofon, Hra na trubku, Hra na lesní roh, Hra na 
baskřídlovku, Hra na tubu,    
Hra na kytaru, Hra na akordeon 
 
 

 

3.1.2 Výtvarný obor: 
 
A) Učební plán výtvarného oboru ZUŠ č.j.: 18.455/2002-22, vydán: 3. května 2002 
Přípravné studium - Učební plán č.1 
I. stupeň základního studia - Učební plán č. 2, 4, 6 
II. stupeň základního studia - Učební plán č. 3, 5, 7 
 
Podle těchto učebních plánů se ve školním  roce 2015/2016 vyučují pouze žáci 5.-
7.ročníku I.stupně. Ostatní žáci se vyučují dle Školního vzdělávacího programu ZUŠ F. I. 
Tůmy, Kostelec nad Orlicí, Tyršova 17 
 
 



 12 

B) Učební plány Školního vzdělávacího programu ZUŠ F. I. Tůmy, Kostelec nad 
Orlicí, Tyršova 17 („ Umění je ušlechtilý projev lidského ducha“) platného od 1. 9. 2015, 
Č.j. V1/2015  
 
Název studijního zaměření: 
Přípravné studium  
Učební plán č.V 01 
 
I. stupeň základního studia 
Učební plán č. V 02; - Výtvarná tvorba 
 
II. stupeň základního studia 
Učební plán č. V 02-II ; Výtvarná tvorba II. stupeň 
 
 
 
3.1.3 Taneční obor: 
 
A)Učební plán tanečního oboru ZUŠ č.j.: 17 620/2003-22 vydán: 7. května 2003 
 
Přípravné studium - Učební plán č.1 
I. stupeň základního studia - Učební plán č. 2 
II. stupeň základního studia - Učební plán č. 4 (č.j.: 18.418/95) 
 
B) Učební plány Školního vzdělávacího programu ZUŠ F. I. Tůmy, Kostelec nad 
Orlicí, Tyršova 17 („ Umění je ušlechtilý projev lidského ducha“) platného od 1. 9. 2015, 
Č.j. V1/2015  
Učební plán 
 
Název studijního zaměření: 
Přípravné studium  
Učební plán č.T 01 
 
I. stupeň základního studia 
Učební plán č. T 02; - Taneční obor 
 
II. stupeň základního studia 
Učební plán č. T 02-II ; Taneční obor 
 
 
 
 

4. Přijímací řízení 
 
 
Pro hudební obor pro školní rok 2016/2017 přijato 41 žáků. 
 
Pro výtvarný obor pro školní rok 2016/2017 přijato 12 žáků. 
 
Pro taneční obor pro školní rok 2016/2017 přijato 15 žáků. 



 13 

5. Absolventi 

 
 
 
 

H
u

d
e

b
n

í 
o

b
o

r 

Jméno absolventa Ročník Studijní zaměření Učitel 

Štěpán Přibyl 4./II.st. Hra na saxofon V. Klecandr 

Nikola Hejčlová 4./II.st. Hra na saxofon V. Klecandr 

Magdaléna Koubová 4./II.st. Hra na saxofon V. Klecandr 

Petra Čermáková 7./I.st. Hra na saxofon V. Klecandr 

Soňa Knápková 4./II.st. Hra na klavír T. Pešková 

Barbora Měchurová 7./I.st. Hra na klavír T. Pešková 

Adéla Přibylová 7./I.st. Hra na violoncello B. Holá 

Markéta Ochocová 7./I.st. Sborový zpěv D. Potštejnská 

Natálie Šmídová 7./I.st. Sborový zpěv D. Potštejnská 

Jindřich Jiří Slavík 7./I.st. Hra na lesní roh T. Alt 

Anna Hlávková 7./I.st. 
Hra na zobcovou 
flétnu 

R. Hruška 

Daniel Kubrt 7./I.st. 
Hra na zobcovou 
flétnu 

T. Alt 

Kateřina Sýkorová 7./I.st. Hra na klavír T. Pešková 

Vojtěch Račák 7./I.st. Hra na klavír K. Blažková 

Monika Peňázová 7./I.st. 
Hra na zobcovou 
flétnu 

T. Alt 

CELKEM 15 absolventů  

T
a

n
e

č
n

í 
o

b
o

r 

Magdaléna 
Hlaváčková 

7./I.st. Taneční obor L. Neubauerová 

Karolína Koubová 7./I.st. Taneční obor L. Neubauerová 

Adéla Rykrová 7./I.st. Taneční obor L. Neubauerová 

Pavla Sýkorová 7./I.st. Taneční obor L. Neubauerová 

Šárka Vavrušková 7./I.st. Taneční obor L. Neubauerová 

CELKEM 5 absolventek  

V
ý

tv
a

rn
ý

 o
b

o
r 

Kryštof Chudý 7./I.st. Výtvarný obor T. Martinec 

Radim Lovětinský 7./I.st. Výtvarný obor T. Martinec 

Jan Semrád 7./I.st. Výtvarný obor T. Martinec 

Václav Tomíček 7./I.st. Výtvarný obor T. Martinec 

CELKEM 4 absolventi  



 14 

 
5.1 Absolventi,přijati ke studiu na odborných školách 
 
 Ke studiu na odborných školách přijati 3 absolventi výtvarného oboru. 
 
 
 
 

6. Účast žáků v soutěžích 
 
 

 

 
6. dubna  2016 - Novopacký slavíček 
 
Markéta Řeháková – zlaté pásmo 
Nguyen Thanh Tung – zlaté pásmo 
 
Pedagogické vedení J. Ichová, korepetitor Irena Havlínová 
 
 
3. 5. 2016 - Mladí Bohuslava Martinů Polička 
 
Štěpán Přibyl – 2. místo 
 
Pedagogické vedení V. Klecandr, korepetitor Tetyana Pešková 
 
 

Soutěže vyhlášené MŠMT pro ZUŠ  

 15.3.2016 
 Krajské kolo v komorní hře soubory s početní převahou zobcových fléten  

Kuks  

 
 Klavírní trio A. Jarkovská, T. Hendrichová, S. Čiripová 

Pedagogické vedení J. Čechová, J. Polnická 

 II.d 

kat. 
 ČU 

 22.3.2016  Krajské kolo v komorní hře s převahou dechových nástrojů Police n. Metují 

 

Okteto – Přibyl, Hejčlová, Čermáková, Polnický, 

Přibylová, Kučerová, Veselá, Koubová 

Pedagogické vedení V. Klecandr 

IVa.k. 
1. místo s 

postupem 

 
Saxofonové kvarteto – Přibyl, Hejčlová, Polnický, 

Koubová 
IV.k. 1. místo 

 
Tribus Cometae - Polnická, Cabalková, Sajdlová 

Pedagogické vedení J. Čechová, J. Polnická 
II.d k. 1. místo 

 Kvinteto -Boštík, Fiala, Tobišková, Přibylová, Sajdlová III.k. 2. místo 

7.5.2016 Ústřední kolo v komorní hře s převahou dechových nástrojů Orlová 

 

Okteto – Přibyl, Hejčlová, Čermáková, Polnický, 

Přibylová, Kučerová, Veselá, Koubová 

Pedagogické vedení V. Klecandr 

 IV.a.k 

1. místo 

koncert vítězů 



 15 

7.  Informace a fotodokumentace z průběhu školního roku 
2015/2016 
 
10. 9. 2015 Koncert dechového souboru Konor Horns v letovisku Studánka v RK 

 
V první části koncertu vystoupilo saxofonové kvarteto ve složení Štěpán Přibyl, Nikola 
Hejčlová, Jan Polnický a Magdaléna Koubová. 
Pod taktovkou Zdeňka Gregorova pak zazněly Dvořákovy Slovanské tance aj. v podání 
Konor Horns, jehož uměleckým vedoucím je pan učitel Václav Klecandr. 
 

   
 

      
 

12. 9. 2015 Multižánrový festival v Kostelci nad Orlicí 
Seskupení Konor Horns tentokrát pod taktovkou pana učitele Václava Klecandra 
vystoupilo na multižánrovém festivalu v Kostelci nad orlicí. 

 



 16 

1.- 20.11. 2015 výstava prací žáků VO s názvem „V přírodě“ ve vestibulu MěÚ 

 
V listopadu 2016 se konala ve vestibulu MÚ výstava výtvarných prací žáků s názvem „ 
V přírodě“. Ke zhlédnutí zde byly reliéfy z tvarovaného papíru, grafické návrhové práce, 
koláže, kresby a  malby zvířat   

     
 

     
 
Září 2015, Soustředění v areálu Pecka 
 
Paní učitelka Jarmila Čechová Krečmerová  již v měsíci září odjela se svými flétnistkami 
do nedaleké Pecky, kde společně během víkendu nejenom pilně cvičily, ale užily si i 
krásného areálu při sportovních aktivitách. 

 

 



 17 

5.- 8.11. 2015 Soustředění žáků v Nebeské Rybné 
 
Účast žáci: Michaela Sajdlová, Kateřina Sajdlová (klavír, Anežka Polnickká 
(př. flétna), Adéla Kučerová, Adéla Přibylová, Jola Cabalková, Julie 
Boštíková (klarinety, violoncello),Magdaléna Kobouvá, Dominik Štark, Anna 
Tobišková, Miroslav Boštík,Štěpán Přibyl, Ondřej Fiala, Petra Čermáková, 
Jan Polnický, Jana Veselá, Nikola Hejčlová (saxofony)  
Učitelé: Václav Klecandr, Jana Polnická, Jarmila Čechová-Krečmerová 
Host: pan dirigent Zdeněk Gregor (Praha) 
Ve školním roce 2015/2016 bude probíhat soutěž v komorní hře. Na škole 
vznikla 3 seskupení, která odjela cvičit svůj repertoár se svými spolužáky a 
učiteli. Na závěr soustředění předvedli všichni účastníci výsledek své pilné práce na 
koncertu v místním kostele. 

       
Komorní trio Polnická A., Cabalková J., Sajdlová M.  Kvinteto: Tobišková A., Boštík M., Fiala O.,   
                                                                                                              Přibylová A. Sajdlová K.   

      
Okteto: Přibyl Š., Hejčlová N., Čermáková P., Polnický J., Koubová M., Přibylová A., Kučerová A., 
Veselá J. 

  
Konor Horns a pan dirigent Zdeněk Gregor                       Václav Klecandr a J. Polnická 



 18 

17. 11. 2015 Klavírní koncert posluchaček Konzervatoře Brno  v ZUŠ F. I. Tůmy 
 
V úterý 17.11.2015 v 17 hodin se v sále ZUŠ konal klavírní koncert posluchaček 
Konzervatoře Brno, Kateřiny Blažkové (bývalé žákyně paní učitelky T. Peškové) a 
Tamary Bláhové. V podání studentek 4. ročníku měly posluchači možnost slyšet mnoho 
krásné hudby světových i českých skladatelů klavírní tvorby. Klavírní výkony mladých 
klavíristek si přijela vyslechnout i jejich paní profesorka Renata Bialasová, která se svým 
tatínkem v loňském školním roce zahrála našim žákům klavírní skladby pro čtyři 
ruce. Těšíme se na další spolupráci s konzervatoří Brno.                                                      
 

 
 

 
29.11.2015 Adventní ulička 

 
V neděli 29.11. vystoupili žáci naší školy v rámci 
celodenního programu na Adventní uličce, kterou 
každoročně město Kostelec nad Orlicí zahajuje 
dobu adventní. 

 
 
 
 
 
 

 

             
Komorní trio Polnická A., Cabalková J., Sajdlová M.        Sbor Kvítek a flétnový soubor 



 19 

11. ,18.12.2015 a 21.1.2016 Baletní pohádka „O roztrhané pohádkové knížce“ 
 
Taneční obor při ZUŠ F.I. Tůmy v Kostelci nad Orlicí nezahálí. Starší žákyně tohoto oboru 
připravily malé překvapení pro žáky z přípravného a 1. ročníku. Nastudovaly baletní 
příběh  -       O roztrhané pohádkové knížce. 11. a 18. 12. pak pozvaly do tanečního sálu 
malé začínající tanečnice a jejich maminky, 21 ledna 2016 pak malé předškoláky z MŠ 
v Kostelci nad Orlicí. Představení bylo moc krásné a pestré. Děkujeme. 
 

       
  Děti                 Sněhurka a 7 trpaslíků 
 

     
Červená karkulka      Růženka 
 

     
Kocour v botách        O vodníkovi 



 20 

     
                 O Popelce                                Závěrečné představování 
 
 
 
24. a 25.12.2015 J. J. Ryba- Hej mistře 
 
Žáci a učitelé ZUŠ F. I. Tůmy společně schrámovým sboremu 

sv. Jiří a pěveckým sborem Orlice provedli 24. a 25.12.2015 při 

bohoslužbách v kostele sv. Jiří slavnou Českou mši vánoční 

J. J. Ryby – Hej mistře.  Jejím provedením jsme tak mohli 

vzpomenout na významného skladatele v roce jeho 

významných výročí. 

 

   

24.12.2015 Koledy flétnistek v Častolovicích 
 
Krásné hudební vystoupení připravily flétnistky ze třídy p. učitelky J. Čechové přímo ve 

sváteční den, 24. prosince 2015.Ve 14. hodin se v častolovické kapli rozezněly tóny 

vánočních písní a koled, které ke zpěvu přiměly i mnohé z více než 50 posluchačů. 

Na příští hudební setkání se těší už nyní pořadatelé ze Spolku přátel Častolovic. 

 

 



 21 

29. 2. 2016 Z OKRESNÍ PŘEHLÍDKY KOMORNÍCH SOUBORŮ v  ZUŠ Týniště n.Orl. 

     TRIBUS COMETAE               KLAVÍRNÍ TRIO 

      

      ŽESŤOVÝ SOUBOR                     KVINTETO 

   

 OKTETO 

   

KVARTETO 

 



 22 

6. 3. 2016 Vystoupení pěveckého sboru Kvítek pro Český zahrádkářský svaz 
Kostelec n. O. 
 

 
 

16. 3. 2016 Z vystoupení Okteta v Geriatrickém centru v Týništi n. Orl. 
 
Vážená paní ředitelko, 
dne 16.3.2016 proběhlo v Geriatrickém centru Týniště nad Orlicí vystoupení Okteta pod 
vedení Vaška Klecandra. Vystoupení se všem seniorům  velmi líbilo , moc děkujeme, že 
jsi mladí hudebníci udělali čas a přišli  odpoledne do GC.  Vašek Klecandr měl  
připravený  krásný repertoár skladeb, ke každé skladbě řekl něco o autorovi apod.    
Předejte prosím ještě jednou  všem poděkování. 
                                                                                              S pozdravem Petra Šimečková 

 
 

 



 23 

KRAJSKÁ KOLA SOUTĚŽÍ ZUŠ  
 

 

15.3.2016 Krajské kolo národní soutěže ZUŠ v komorní hře s početní převahou   
zobcových  fléten – Kuks 
 
Klavírní trio – Andrea Jarkovská, Tereza Hendrichová, Sofie Čiripová  
(pedagogické vedení :Jarmila Čechová Krečmerová, Jana Polnická),  
 
Umístění: 2d kategorie, ČU 

 
 

 
 
 
 

 
 

 



 24 

22.3.2016 Krajské kolo národní soutěže ZUŠ v komorní hře s početní převahou   
dechových nástrojů – Police nad Metují 
 

Tribus Cometae  - Anežka Polnická, Jolana Cabalková a Míša Sajdlová 
 (pedagogické vedení :Jarmila Čechová Krečmerová, Jana Polnická),  
 
Umístění: 2d kategorie, 1. místo 
 
Kvinteto - Miroslav Boštík, Ondřej Fiala, Anna Tobišková, Adéla Přibylová  

       a Kateřina Sajdlová 
Umístění: III.d  kategorie, 2. místo 
 
Saxofonové kvarteto - Štěpán Přibyl, Nikola Hejčlová, Jan Polnický 
a Magdaléna   
                                      Koubová  
Umístění: IV.a  kategorie, 1. místo 
 
Okteto - Štěpán Přibyl, Nikola Hejčlová, Jan Polnický, Magdaléna Koubová, 
Jana  

    Veselá, Petra Čermáková, Adéla Kučerová a Adéla Přibylová 
Umístění: IV.a  kategorie, 1. místo s postupem, absolutní vítěz 

 

Dne 22. března 2016 se v ZUŠ Police nad Metují konalo krajské kolo v komorní hře 
s převahou dechových nástrojů. Žáci ZUŠ F. I. Tůmy z Kostelce nad Orlicí obstáli 
v soutěži na výbornou! Nejmladší seskupení Tribus Cometae  ve složení Anežka 
Polnická, Jolana Cabalková a Míša Sajdlová získalo krásné 1. místo. 2. místo ve své 
kategorii obsadilo Kvinteto (Miroslav Boštík, Ondřej Fiala, Anna Tobišková, Adéla 
Přibylová a Kateřina Sajdlová). Největší počet bodů v celé soutěži a nádherná 1. místa 
získaly další 2 soubory ze ZUŠ F. I. Tůmy z Kostelce nad Orlicí: Saxofonové kvarteto 
(Štěpán Přibyl, Nikola Hejčlová, Jan Polnický a Magdaléna Koubová) a Okteto (Štěpán 
Přibyl, Nikola Hejčlová, Jan Polnický, Magdaléna Koubová, Jana Veselá, Petra 
Čermáková, Adéla Kučerová a Adéla Přibylová). 
Okteto získalo ještě titul absolutního vítěze soutěže a rovněž postup do nejvyššího 
ústředního kola, které se bude konat 5. - 8. května v ZUŠ Orlová. Ocenění za vynikající 
pedagogickou práci dostal i pan učitel Václav Klecandr. Velké poděkování patří i paní 
učitelce Jarmile Čechové Krečmerové a Janě Polnické, které výborně připravily své 
svěřence. Oktetu přejeme hodně soutěžního štěstí v ústředním kole. 



 25 

 
Okteto, 1. místo postup 

                                                                                          

                                                     

 

 

 

              

 

 

 

 

 

       Saxofonové kvarteto 1. místo     

 

 

 

 

 

 

    

 Tribus Cometae, 1. místo 
 

 

                           

Kvinteto,  2.místo 



 26 

6. – 8. 5. 2016 Ústřední kolo Orlová 
 
Okteto - Štěpán Přibyl, Nikola Hejčlová, Jan Polnický, Magdaléna Koubová, Jana Veselá,  
              Petra Čermáková, Adéla Kučerová a Adéla Přibylová 

    Umístění: IV.a  kategorie, 1. místo, vystoupení na koncertě vítězů 
 

Vítězství v ústředním kole 
Ve dnech 6.- 8. 5. 2016 se v ZUŠ Orlová u Ostravy konalo ústřední kolo soutěže žáků 
ZUŠ ČR v komorní hře s převahou dechových nástrojů. 
Do Orlové se sjížděli vítězové krajských kol z celé České republiky, aby zde zakončili své 
soutěžní klání. 
I naše škola měla v ústředním kole zastoupení. Okteto ve složení Štěpán Přibyl, Nikola 
Hejčlová, Petra Čermáková, Jan Polnický, Jana Veselá, Adéla Kučerová, Magdaléna 
Koubová a Adéla Přibylová mělo ve své kategorii 18 souborů.  
Za svoji hru byli hráči Okteta oceněni úžasným 1. místem a měli možnost si zahrát i na 
nedělním koncertě vítězů, kde již byli Ti nejlepší z nejlepších. Velký dík patří panu učiteli 
Václavu Klecandrovi za pedagogické vedení svých žáků i za skvělé aranže skladeb, za 
které  byl v ústředním kole oceněn.  
Děkuji za nádhernou reprezentaci školy i města Kostelec nad Orlicí a přeji Oktetu mnoho 
dalších krásných společných hudebních zážitků. 

 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 27 

6. 4. 2016 Novopacký slavíček 
 
 
 
Ve středu 6. dubna  2016 se v Nové Pace uskutečnila pěvecká soutěž Novopacký 
slavíček. Z naší školy se této soutěže zúčastnila loňská vítězka Markéta Řeháková a 
Nguyen Thanh Tung, žáci paní učitelky Jany Ichové. Oba si v kategorii žáků 3. - 5. tříd 
vyzpívali krásná první místa. Zvláštní ocenění poroty za klavírní doprovod získala paní 
učitelka Irena Havlínová. 
Všem děkujeme za reprezentaci naší školy a přejeme mnoho dalších úspěchů.  
 
 
 

 
 
 
 
15. 4. 2016 Zájezd žáků hudebního oboru do Vídně 
 
Krásného jarního rána 15. dubna jsme se my, žáci hudebního obru ZUŠ F. I.Tůmy, 
společně s paními učitelkami a cestovní kanceláří CK Kalousek vydali na výlet do Vídně. 
V plánu toho bylo hodně, a proto jsme si museli ráno přivstat. Po příjezdu do Vídně jsme 
si nejprve prohlédli interiér barokního zámku Schönbrunn, ve kterém bydleli známí 
Habsburkové, a jeho rozkvetlé zahrady. 

Poté jsme pokračovali na prohlídku centra Vídně. A že toho bylo hodně k vidění - náměstí 

s památníkem Marie Terezie,prezidentský palác, katedrála Stephansdom, nejluxusnější 

ulice Vídně aj. Touto příjemnou cestou jsme došli k Domu hudby. Tam nás čekala krásná 

interaktivní prohlídka i dost nabytý program. Nejenže jsme mohli různé zvuky poslouchat, 

ale dokonce jsme i sami ovládali a vytvářeli zajímavé melodie. Největší zábavou  bylo 

dirigování vídeňských filharmoniků, na kterém jsme se opravdu všichni "vyblbli", a to i 

paní učitelky. Z Vídně jsme si odváželi jak pěkné suvenýry, tak především krásné 

vzpomínky.   Děkujeme paním učitelkám za krásný výlet. Nela Hrobařová.    

 

 

 

 

 



 28 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  
 

 
 



 29 

19. -21.4. Koncerty Děti dětem 
 

Ve třech dnech navštívilo naši školu na 320 dětí z 2., 3, a 4. tříd ZŠ  z Kostelce nad Orlicí, 
Doudleb nad Orlicí a ze Záměle. Naši žáci tak měli si možnost zahrát před svými 
spolužáky. Koncerty vkusnou a pestrou formou provázeli pan učitel Robert Hruška a paní 
učitelka Jarmila Čechová. 
 

         
 

 

 

 
 

 
12. 5. 2016 DOD a hudební pohádka „O líně Honzici“ 
 
Dne 12.5.2016 pořádala naše škola den otevřených dveří. Školu navštívilo okolo 250 dětí 
z MŠ a 1. tříd ZŠ z Kostelce nad Orlicí, Doudleb nad Orlicí i ze Záměle. 
Děti si nejprve prohlédly práce žáků výtvarného oboru za průvodního slova pana učitele 
Martince a pod vedením paní učitelky Martincové vytvářely společné dílo. Tento způsob 
prezentace školy se nám osvědčil, od řady rodičů víme z přijímacích řízení, že zájem o 
obor získaly děti právě z této návštěvy školy. 
Hudební a taneční obor si pro děti připravil opět hudební pohádku, tentokrát „O líně 
Honzici“. 
Učitelé ZUŠ se zhostili rolí maminky, hejkala, vodníka, víly Amálky, Kanimůry, čerta, 
čáryfuka, klauna  a královny květin. Roli Honzice zahrála Kája Koubová.  Žáci provázeli 
hudební pohádku jednotlivými hudebními vstupy. Den otevřených dveří se opět velmi 
vydařil a již se těšíme na další. 
 



 30 

 
Prohlídka prací žáků výtvarného oboru a společné tvoření 

 
 

      
 
 
 

         
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 31 

Hudební pohádka „O líně Honzici“ 
 
 

   
 
 

    
 
 

    
 



 32 

   
 

  
 
 

 
 
 



 33 

1.6. 2016 Odhalení pamětní desky A. Hudečka v Galerii v Častolovicích 
 
Významná společenská událost proběhla dne 1. 6. 2016 v galerii A. Hudečka v 
Častolovicích. Byla odhalena pamětní deska  významných osobností  Častolovicka. Na 
kulturním vystoupení se podílel významnou měrou smyčcový soubor naší Základním 
umělecké školy . 
 

 
 
 
10.5. 2016 Slavnostní koncert  
 
Dne10. května se v Novém zámku v Kostelci nad Orlicí konal již tradiční slavnostní 
koncert ZUŠ. Tentokrát se nesl v duchu komorní hudby. Vystoupili na něm soubory naší 
školy spolu se svými učiteli. Pozvání přijal i kvinteto žáků ZUŠ Rychnov nad Kněžnou a 
trio z pardubické konzervatoře. Koncert měl opět velkou návštěvnost. 
 
 

  
 



 34 

   
 

   
 

   
 

   



 35 

19- 21.5. Soustředění Konor Horns Nebeská Rybná 
 
Po vítězství v ústředním kole v Orlové vyjelo okteto spolu se svými dalšími kamarády za 
třídy Václava Klecandra na víkendové soustředění v Nebeské Rybné. Svůj pracovní pobyt 
zakončili krásným koncertem v místním kostele za účasti rodičů. Opět milým a cenným 
pomocníkem u dirigentské taktovky jim byl pan Gregor. 
 

   
 

  
 

   
 

  



 36 

10.6.2016 Noc kostelů 
 
Barokní koncert žáků a učitelů ZUŠ F. I. Tůmy zahájil Noc kostelů v Kostelci nad Orlicí. 
Vystoupili žáci dechového oddělení Adéla Kučerová, Jan Polnický, Štěpán Přibyl, Nikola 
Hejčlová, pan učitel Robert Hruška, paní učitelka Tetyana Pešková a slovem provázela 
paní ředitelka Jana Polnická. 
 
 

  
 
 

    
 
 

    
 

   



 37 

14. 6. 2016 Koncert rodin v sále U Hubálků v Kostelecké Lhotě 
 
V úterý 14. června  2016 se uskutečnil Koncert rodin v Kostelecké Lhotě v sále U 
Hubálků. Se svými dětmi si tentokrát zahráli i jejich rodiče, prarodiče, sourozenci či 
bratranci a sestřenice. 
Program byl pestrý, na sále panovala příjemná atmosféra a myslím, že jsme všichni 
strávili krásný podvečer. 
 

   
 

   
 

    
 

 
 



 38 

16. 6. 2016 Výlet výtvarného oboru ZUŠ do Holic a Chrudimi 
 
  Ve čtvrtek 16. 6. 2016 navštívil výtvarný obor ZUŠ Muzeum loutek v Chrudimi. Zde 
si děti prohlédly stálou expozici loutek, která mapuje historii českého loutkářství 
a představuje i loutky cizích kultur a výstavu „Spejbl a Hurvínek na poličce“, která 
seznamuje návštěvníky s divadlem Spejbla a Hurvínka. Poté následovala výtvarná dílna 
s odborným lektorem na téma stínová loutka.  

V Holicích se děti podívaly do Afrického muzea Emila Holuba, kde byl pro ně 
připraven program, který mapoval život a práci významného českého cestovatele Emila 
Holuba. V muzeu je umístěna část cestovatelovy sbírky afrických exponátů, které si děti 
prohlédly a některé z nich si nakreslily. Návštěva obou muzeí navazovala na výtvarné 
projekty realizované během školního roku. 

 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 39 

17.6. 2016 a 19.6. 2016 Celovečerní baletní představení Don Quijote 
 
Žákyně ZUŠ F. I. Tůmy v Kostelci nad Orlicí spolu se členy tanečního soboru VOTO a 
hosty z řad rodičů nastudovaly tentokrát pod vedením paní učitelky L. Neubauerové 
celovečerní balet Don Quijote (předloha M. Servantes, hudba L. Minkus). 
Baletní představení mělo krásnou a pestrou choreografii, scénu pomohly dotvořit kulisy, 
které pro toto představení namaloval pan T. Martinec. Mohli jsme obdivovat nejenom 
krásné taneční,ale i herecké výkony. Balet se opakoval dvakrát 17. a 19. června za 
vyprodaného sálu v SK Rabštejn v Kostelci nad Orlicí.  
 

 
 

  
 

  



 40 

  
 

   
 

    
 

  
 



 41 

24. 6. 2016 Vystoupení žáků třídy V. Klecandra na Obchodní akademii 
v Kostelci nad Orlicí –Oslavy města 700 let 
 

 
 

 
 

 
 



 42 

Výstavy prací žáků výtvarného oboru 
 

 „Město a řeka“ 
 

Od 4. května do 10. června proběhla v přízemí budovy ZUŠ a ve vestibulu MÚ výstava 
výtvarného oboru ZUŠ s názvem Město a řeka. Tato akce se konala k výročí 700 let od 
první zmínky o našem městě. Děti se v projektu týkajícím se města Kostelce nad Orlicí 
seznámily s jeho historií a architekturou. V artefileticky zaměřených hodinách se jejich 
pozornost obrátila směrem k nádherné přírodě města a jeho okolí. Vznikly tak krásné 
prožité práce jako Kdo žije v řece, Co jsme viděli v mracích, Poklad v Kostelecké stráni, 
Barokní architektura Kostelce apod. Práce na projektu trvala tři měsíce. 

 

   
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 43 

 „Ozvěny dálek“ 

 
Výstava „Ozvěny dálek“ se konala v prvním patře budovy ZUŠ Od 10. května do 10. 
června. Představovala završení výtvarného projektu inspirovaného především Afrikou. 
Starší žáci zde představili zdařile namalovaná zátiší s maskami a jinými exotickými 
předměty. Mladší žáci vystavovali šité textilní hady, obrazy z džungle a zvířata žijící v ní. 
Celý projekt byl zaměřen především prožitkově a zakončen společným výletem do 
holického Afrického muzea Emila Holuba. 

 

   
 

 
 
 
 



 44 

Tradiční závěrečná výstava VO pobočky Vamberk 

 “Co jsme vytvořili“ 

  
16. květen – 16. červen 16, vestibul ZŠ Vamberk 
 

  
 

  
 

 Na výstavě Zámecké imaginárium, aneb 13 ne-pokojů kosteleckého zámku, 
Galerie Kinský Nový zámek Kostelec n.O.  

Výstavu zhlédlo téměř 70 žáků výtvarného oboru včetně vamberecké pobočky 
 

   
 
 



 45 

Dílčí tematické výstavy ve vestibulu školy:  
„Člověk a móda“, duben 
„Podzimní zátiší“, říjen/listopad 
„Z říše snů“, červen 

 

                                                              
 

          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 46 

7 .1 Kalendář akcí školy v roce 2015/2016 
 
ZÁŘÍ    
13.8. Senát –Valdštejnské zahrady dechový soubor Konor Horns HO 

ŘÍJEN   
2.10. Kulturní vystoupení žáků smyčcového oddělení Zahrada východních 

Čech 
HO 

1.10.   
říjen  Návštěva Galerie Kinských – žáci VO VO 
27.10. Návštěva se žáky klavírního oddělení na klavírním koncertu 

posluchačů JAMU v ZUŠ v Rychnově n.Kn. 
HO 

LISTOPAD   
5.11. Vystoupení žáků smyčcové třídy pro Klub důchodců v Častolovicích HO 
5.11.-8.11.  Soustředění žáků dechového souboru v Nebeské Rybné  HO 
9. 11.  Třídní přehrávka kytarové třídy HO 
13.11. Návštěva se žáky na konzervatoři Praha, den otevřených dveří 

taneční oddělení  
TO 

16.11. Třídní přehrávka komorní hra T. Pešková HO 
16.11. Kulturní pásmo na akci Andělé chodí městem ve Vamberku HO 
16.11. Třídní přehrávky HO 
17.11. Koncert posluchaček konzervatoře Brno HO 
19.11. Návštěva koncertu se žáky B. Švand –SK Rabštejn  HO 
26.11. Žákovský koncert  HO 
29.11. Hraní u Betléma  HO 
PROSINEC   
4.12. Koncert třídy I. Havlínové HO 
7.12 Vánoční koncert pobočka Vamberk  HO 
8.12. Žákovský koncert HO 
9.12. Česko zpívá koledy  HO 
11.12.,18.12.  Pohádka o roztrhané knížce TO 
16.12. Koncert třídy J.Polnické, Zemenové, I. Kožúškové HO 
18.12. Koncert třídy J. Čechové HO 
19.12. Vánoce s Big Bandem – saxofonisté třídy V. Klecandra HO 
22.12. Vánoční koncert třídy T. Alta HO 
24. a 25.12.  Rybova mše Hej mistře, kostel sv.Jiří HO 
25.12. Tůmy zpívají koledy u jesliček u sv. Jiří HO 
LEDEN   
15.1. Koncert posluchačů konzervatoře Brno, sál ZUŠ  HO 
20.1. Vystoupení pro Obecní úřad v Častolovicích HO 
21.1. Pohádka o roztrhané pohádkové knížce-TO pro MŠ  TO 
21.1. Žákovský koncert  HO 
23.-24.1.  Soustředění se žáky komorní hra  HO 
24.1. Vystoupení na výroční schůzi ČZS v Častolovicích HO 
25.1. Pololetní koncert třídy  HO 
26.1. Pololetní koncert pobočky v Častolovicích  HO 
ÚNOR   
3. 2. Koncert třídy HO 
6.-7.2.  Víkendové soustředění trio Tribus Cometae HO 
7. 2. Soustředění smyčce  HO 
11. 2. Školní kolo ve hře na dechové nástroje HO 
12. 2. Školní kolo ve hře na smyčcové nástroje HO 
12. 2. Třídní přehrávka  violoncellové třídy HO 
15. 2. Soustředění třídy pěvecké HO 
20.-21. 2. Víkendové soustředění trio Tribus Cometae HO 
20. 2. Kvítkovský ples HO 



 47 

25. 2. Žákovský koncert HO 
BŘEZEN   
1. 3. Koncert kytarové třídy HO 
5.-6. 3. Soustředění pěveckého sboru HO 
6. 3. Konor Horns- vystoupení ke dni žen Častolovice HO 
7. 3. Kvítek- vystoupení pro ČZS Kostelce n. O., trio fléten HO 
16. 3.  Hudební pásmo na úvod velikonoční výstavy HO 
11. 3. Pocta Carlu Czernemu - koncert žáků klavírního oddělení HO 
15. 3. Krajské kolo v komorní hře zobcové flétny Kuks  HO 
16. 3. Vystoupení Okteta v geriatrickém centru v Týništi n.O. HO 
22. 3. Krajské kolo v komorní hře dechy Police n.M.   HO 
DUBEN   
3. 4. Otvírání studánky Vamberk HO 
6. 4. Novopacký slavíček  HO 
8. 4., 10.4.   Baletní představení - Nejlepší choreografie TO 
11. 4. Koncert žáků ze skladeb populární hudby  HO 
12. 4. Koncert pro žáky  ZŠ Vamberk HO,TO 
15. 4. Zájezd žáků hudebního oboru do Vídeň HO 
19. – 21. 4.                                                                            Děti dětem     HO 
22. 4. Zájezd ND Brno – Bajadera  HO 
22. 4. -24. 4.  Kvítkování sboru HO 
29. 4. Konor Horns hrají na průvodu čarodějnic  HO 
KVĚTEN    
1. 5. Konor Horns hrají ve Vamberku HO 
3. 5. Mládí Bohuslava Martinů - soutěží žák Š. Přibyl HO 
5. 5. Třídní koncert žáků pěvecké a klavírní třídy HO 
6. 5. -8. 5.  Ústřední kolo Orlová - účast Okteto  HO 
květen  Výstava prací žáků VO – Město a řeka VO 
10. 5. Den otevřených dveří, hudební pohádka „O líné Honzici“ HO,TO,

VO 
11. 5.  Kulturní pásmo ke Dni matek HO 
12. 5. Slavnostní koncert  Nový zámek HO 
18. 5. Koncertní přehrávka klavírní třídy HO 
19 .5. Absolventský koncert HO 
19.-22. 5. Soustředění Nebeská Rybná Konor Horns HO 
24. 5.  Koncert kytarové třídy – Knihovna Kostelec nad Orlicí HO 
24. 5. Koncerty pro žáky ZŠ Častolovice HO 
24. 5. Absolventský koncert HO 
25.5. Třídní koncertík kytarové třídy HO 
26. 5. Žákovský koncert HO 
27. 5. Návštěva žáků VO v Galerii Kinských v Kostelci n.O. VO 
30. 5. Třebechovice Koncert pro Krtka - Okteto HO 
ČERVEN   
1. 6. Kulturní vystoupení při odhalení pamětní desky A. Hudečka-

Častolovice (HČ) 
HO 

červen Výstava prací žáků VP-„Co jsme všechno udělali“, ZŠ Vamberk TO 
6. 6. Závěrečný koncert Vamberk HO 
7. 6. Závěrečný koncert Častolovice HO,TO 
7. 6.  Koncert klavírní třídy I. Havlínové HO 
9. 6. Zájezd žáků kytarové třídy na koncert kytarových orchestrů v Hradci 

Králové 
HO 

10. 6. Hudební pásmo Noc kostelů HO 
14. 6.  Koncert rodin v sále U Hubálků HO 
16. 6. Zájezd žáků výtvarného oboru do Holic a Chrudimi VO 
17. 6. Baletní představení Don Quijote TO 



 48 

19. 6. Baletní představení Don Quijote TO 
20.6. Koncert třídy H. Čepelkové HO 
21.6. Koncert třídy J. Ichové a R. Hrušky HO 
22. 6. Koncert žáků klavírních tříd T. Zemenové a J. Polnické HO 
23. 6. Závěrečný koncert pěveckého sboru HO 
23.6. Koncert třídy I. Havlínové HO 
23. 6. Závěrečný koncert pěveckého sboru HO 
24. 6. Vystoupení Okteta v rámci oslav 700 let města HO 
24. 6.  Koncert třídy J. Čechové a T. Peškové HO 
25. 6.  Vystoupení pěveckého sboru – setkání Kostelců HO 
30. 6.  Koncert s vysvědčením třídy v. Klecandra HO 
3.7. Koncert Okteta Petrovičky HO 

 
Za školní rok 2015/2016 škola uspořádala celkem 103 akcí. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

8. Zakoupené nástroje a učební pomůcky ve školním roce 
2015/2016 
 

  Předmět   Cena   Datum pořízení 

   

Křídlo Yamaha                                                                          240.000 Kč červen 2015 

Es altový klarinet  20.000 Kč září 2015 

Trubky - 4 kusy 5.000 Kč/ks říjen 2015 

Altové flétny dřevěné – 2 kusy 3.000 Kč/ks říjen 2015 

Notové stojany Manhaset 6 ks 1.560 Kč/ks říjen 2015 

Povlak na křídlo Yamaha 4.000 Kč listopad 2015 

Klavírní stolička Bethovenka 2.800 Kč listopad 2015 

Pedálový adaptér 2 kusy 2.500 Kč/ks listopad 2015 

Tenor saxofon Schagerl                                                            39.000 Kč listopad 2015 

B klarinet Buffet  39.900 Kč                                                       39.900 Kč listopad 2015 

Basový klarinet  Amatti 30.000 Kč prosinec 2015 

Notebooky  
Fujitsu A514 – 3 ks 
Acer Aspire E15 i3 – 5 ks 

104.730 Kč prosinec 2015 

Bezdrátový vysílač přijímač TP 
Link 

12.003 Kč prosinec 2015 

Antiviru program na 16 PC  10.197 Kč prosinec 2015 

 
 

 
 
 
 



 49 

 

9. Rekonstrukce v budově školy 
 

 

 V posledním srpnovém týdnu  2015  byla v budově ZUŠ F. I. Tůmy vyměněno 8 
oken 1 patře budovy do ulice Tyršova. Práce prováděl pan Dvořáček. 

 

   
 
 

 Během letních měsíců červenec a srpen 2015 jsme za finanční podpory našeho 
zřizovatele Města Kostelec nad Orlicí vybudovali nový umyvadlový kout v učebně 
VO. Práce prováděla firma Vonásek. 

 

    
 

 

 Listopad 2015 – čištění plechování na střeše, opět zatěkalo do učebny č.3. Práce 
provedla firma pana Orlického. Nutné ještě vyčistit žlaby. Ucpané od holubinců. 

 
 

 Leden 2016- výměna 36 žárovek LED v hudebním sále. Práce provedla firma 
pana Macháčka. Původní žárovky často praskaly, vydávaly málo světla a byly 
ekonomicky nerentabilní. 

 
 
 
 
 
 



 50 

 

10. Kontroly provedené Českou školní inspekcí  
 
Ve školním roce 2015/2016 nebyly provedeny žádné kontroly. 

 
 
10.1.Kontroly na pracovišti 
 
19.11. 2015 – kontrola elektrického zařízení ( kontrolu provedl pan Macháček) 
 
13. 1. 2016 – preventivní požární prohlídka, kontrola hydrantu a hasicích přístrojů (kontrolu 
provedl pan Morávek) 
                            

30. 5. 2016 – byla schválena Radou města Kostelec nad Orlicí USNESENÍ č. RM 12/2016 účetní 

závěrka za rok 2015 a rozdělení zlepšeného výsledku hospodaření ve výši 40.323,62 Kč, a to 
příděl do rezervního fondu ve výši 40.323,62 Kč. 
 
 
 
 
 
 
 


